
ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15.12.2021 № 62                                                                с. Петропавловское 

 

 

 
О внесении изменений в решение 
Петропавловского районного Со-
вета народных депутатов от 
29.09.2021 № 47  
 

 

 

В соответствии с ч. 4 ст. 39 Федерального закона от 31 июля 2020 года 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контро-

ле в Российской Федерации», Петропавловский районный Совет народных 

депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение Петропавловского районного Совета народных 

депутатов от 29.09.2021 № 47 «Об утверждении Положения о муниципаль-

ном жилищном контроле на территории Петропавловского района Алтайско-

го края» следующие изменения:  

1.1. Раздел 5 Положения о муниципальном жилищном контроле на тер-

ритории Петропавловского района Алтайского края, утверждённого указан-

ным решением, изложить в следующей редакции: 

«5. Обжалование решений Администрации района, действий  

(бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять 

муниципальный жилищный контроль  

1. Решения и действия (бездействие) должностных лиц, 

осуществляющих муниципальный жилищный контроль могут быть 

обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации. 

 2. Досудебный порядок обжалования при осуществлении 

муниципального жилищного контроля не применяется.».  

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных пра-

вовых актов муниципального образования Петропавловский район Алтай-

ского края, разместить на официальном сайте Администрации Петропавлов-

ского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной се-

ти «Интернет»: https://www.petadm.ru/. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования, но не ранее 01 января 2022 года. 

 

 



Заместитель председателя районного  

Совета народных депутатов                                                       О.И. Новичихина 

 

 

Глава района                                                                                      С.В. Козликин 

                            

 

  

 


